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Hexeringen Soppforening. 
Lokallag av Norsk Sopp og Nyttevektsforbund. 
Kontingent kr.200 per år. 
Styrets medlemmer: 
Leder:  
Hans Myhre,  Nes, tlf. 62 35 22 85 / 48 10 38 60  E-post: hansmyhr@online.no
Kasserer:  
Sonja Gajic, Hamar, tlf. 62 52 90 97 / 90 18 98 37 E-post: sonja.gajic@c2i.net  
Sekretær: 
Heidi Støen, Espa, tlf. 62 58 03 93 / 97 98 02 92 E-post: heistoen@bbnett.no
Styremedlem: 
Brit Karlsen, Stange, tlf. 62 58 63 55 / 48 24 12 00 E-post: bri-karl@online.no  
Ulla Skau, Stange, tlf. 62 57 76 02 / 90 94 22 75 E-post: ullaskau@Gmail.com
Varamedlem: 
Elna Maron Telle, Ridabu, tlf. 62 59 63  65 / 93 21 26 00 E-post: ematell@online.no  
Dag Semmingsen, Rysvea71, 2322 Ridabu   E-post: cephlanten@hotmail.com
  

Lederen har ordet. 
 
KJÆRE MEDLEMMER!   
Nå er det tydeligvis slutt på soppsesongen for i år og det har vært den dårligste soppsesongen på 
mange år. Sist i juli og begynnelsen av august var det mye sopp, spesielt kantareller. Tenkte da at 
NÅ får vi en flott sesong. Dro til USA på sopptreff 7/8 og kom tilbake 25/8. Til min store 
forbauselse, det fantes ikke sopp, rapport om turen inne i bladet. Tur til Eikesdalen i Møre og 
Romsdal og Kartleggingstur til Stord. Mer om turene inne i bladet. Flere fra styret deltok på 
Høstsopptreffet i Trondheim, rapport in bladet. 
Her på Hedemarken  ble det jo noen sjampinjonger, noen musseronger, litt traktkantareller, gul 
trompetsopp og frostvokssopp men det måtte letes mye. 
Det ble ikke noe soppkontroll i år dessverre, Mattilsynet kunne ikke hoste opp noen kroner men 
samme kan det være ser vi nå, det ville ikke ha blitt mye å kontrollere. 
Vi klarte å holde et soppkurs på Ottestad med 5-6 deltakere, klarte å samle ca. 50 arter til de to 
helgene. 
Vi håper at Mattilsynet greier å budsjettere med soppkontroll til neste år. Vi ønsker alle våre 
medlemmer en  God Jul og håper på et Godt Nytt Soppår. Dato for årsmøtet er ikke fastlagt enda. 
Vi håper da på ros og ris + tips om ting vi bør skrive om. 
Vi håper også at oppmøtet på årsmøtet blir bedre enn forrige årsmøte. 
 
KAN DU HJELPE? 
Vi vil også be om hjelp til et par andre ting. Vi får lite tilbakemeldinger på hva dere ønsker av ulike 
tiltak. På årsmøtet i fjor vår var det bl.a. forslag om soppturer midt i uka og grøntkurs til våren. Vi 
prøvde med sopptur på en onsdag i fjor, noe som var vellykket, og har ført til at vi prøvde det igjen 
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i år. Grøntkurs hadde vi også ment å få til, men fikk vansker med å skaffe kursleder. Dette skal vi 
få til neste år! 
 
 
KLUBBLOKALE? 
Vi har ikke fått eget klubblokale men har ordnet med en leie/bruke avtale på Amtmannsgården i 
Ottestad. Der har vi har Hamars soppkontroller i år og vi har hatt Mandagsmøter hvor vi kommer 
sammen og ser på de litt uvanlige/sjeldne artene som kommer inn på kontroller pluss andre litt mer 
ukjente arter. Mikroskopet  blir her brukt når det er nødvendig. 
Hexeringen har et relativt stort bibliotek som inneholder bøker om sopp og nyttevekster, samt 
svenske og danske sopptidsskrifter. Dette kan alle medlemmer nyte godt av, og dette er nå 
plassert i et skap i Amtmannsgården på Kjonerud i Stange. Vi har da tenkt å bruke lokalet til 
styremøter og andre møter og det vil bli muligheter til å møtes om kveldene utover hele høsten for  
å bestemme sopp. Neste høst håper vi riktig mange av dere blir med på disse møtene. 
 
 
 
 
HUSK VINTERSOPPTREFFET PÅ BLINDERN 9/2 OG 10/2-2008. 
Påmeldingsfrist: 4. januar 2008!  Se i medlemsbladet Sopp og Nyttevekster. 
 
HUSK HØSTSOPPTREFFET! 
Dette vil neste år bli arrangert 12-14 September 2008 av Eiker Soppforening, sted er ikke 
fastlagt enda. Tipper Kongsberg eller Hokksund…. 
 
SOPPTURER HØSTEN 2007. 
På en tur til Stange hvor noen av kursdeltakerne deltok fant vi en del kantareller, noen få 
andre arter og mye spiss giftslørsopp. 
Det ble en tur med kursdeltagerne siste kurshelgen men fant kun 8 arter. + en håndfull 
traktkantareller på et sted det NORMALT ville vært nok traktkantareller til alle.  
En tur til Stange  16/9  ,det snødde og ingen møtte opp. Dette gjenspeiler sesongen! 
 
 
 

                    Hjemmeside 
Hans har laget en hjemmeside og er her er en foreløpig adresse. http://home.no.net/virosa/
Siden skal flyttes til Hexeringen.org da vi har skaffet oss eget domene. Flytting vil skje i løpet av 
vinteren/våren 2008. 
 
 
 
 

http://home.no.net/virosa/


    Sopptur til USA 
 
Even Woldstad Hansen og Hans Myhre planla en tur til USA med innlagt sopptreff i West 
Virginia. Flere var interesserte men trakk seg en etter en så vi ble enige om å dra på 
”privat” tur. Reiste 7/8 til Bangor i Maine via Newark i New Jersey .Sopptreffet, de kaller 
det Foray der borte, var  på Universitetet i Orono, Maine. Det var mange deltakere og det 
var tørt der også så turene var lagt opp med hensyn til det. Det var turer på morgenen og 
på ettermiddagen og det var mange forelesninger en kunne delta på, for mye, umulig å 
rekke alt så en måtte velge det som var mest interessant. På en av de første turene 
slentret vi langt etter noen andre på en løvdekket skogsvei og midt i veien under løvet 
skimtes det noe rødt…Det var sopp ja men ikke noe vi hadde sett før. Amerikanerne kaller 
den for Lobster mushroom, Hypomyces lactifluorum. Dette er en snylter som går på Hvit 
pepperriske og gjør at soppen blir rød som hummer utenpå men beholder det hvite kjøttet 
inni og den blir attpåtil spiselig noe Hvit pepperriske ikke er. 

 
©Hans Myhre 
Det var sosial samling på kvelden med vin og ost + at de den ene kvelden hadde laget til 
Lobster mushroom pluss en annen art som vi kunne smake på. 
De hadde utstilling som vi har på våre sopptreff og en gjennomgang av arter men det var 
en stor forskjell som burde kunne gjennomføres her og. 
Det var et bord nummerert for hver tur hvor en skulle navne og sette soppene. Deretter 
kom spesialistene og sjekket , rettet og satte sin signatur. Deretter ble soppene sendt via 
en ” sluse” hvor en person med pc noterte alt og sendte soppene videre ut til utstilling. 



Flotte greier for da ble det ikke så mye dobbelt opp. 
Folk jobbet med mikroskop til langt på kveld for å bestemme vanskelige arter. 
En av de tingene vi gjør her burde de kanskje ta etter oss. De fleste turdeltakerne kunne 
ikke mye sopp og jobbet ikke noe særlig med bøker for å bestemme det de hadde funnet, 
bare la soppene på tallerkenen. Nok om det. 
Her er en rørsopp som ikke var steinsopp. 

 
©Hans Myhre 
Det ble en del arter etter hvert og flere vi ikke hadde sett i Norge før. 
Skulle nesten ha kalt denne soppen som Even holder for en steinsopp.Vi gravde opp steinen 
og den satt jo fast på steinen.Arten heter Boletus ornatipes. 
Her en fluesopp som var ny for oss. 

 



©Hans Myhre.  Amanita flavonica. 
 
Etter treffet i Maine dro vi med leiebil en tur opp til Quebec i Canada og etterpå sørover 
til Pipestem Resort i West Virginia til det andre treffet. Her var det også tørt men det 
ble likevel funnet mange arter. Også her var det omtrent samme opplegg med turer på 
morgenen, ettermiddagen og forelesninger . 

 
 
Utstilling av soppfarget garn. 
Dekorerte kjuker og 
keramiske sopper, ganske 
flotte ting. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Fine stier rundt i skogene. Men, en måtte være litt forsiktig.. 

 
© Hans Myhre 
Var det oss sopplukkere han var på utkikk etter tro, vi turte ikke gå ut av bilen her. 



Etter treffet i West Virginia kjørte vi til Pittsburg hvor vi skulle levere bilen og fly hjem, 
men vi måtte innom en park i byen og det var det mye sopp, spesielt fluesopper. Vi var 
innom 13 stater + Quebeck i Canada så det ble mange lange kilometre. 
 
 

   Etterutdanningskurs i Eikesdalen 
Wenche fra Risken i Molde inviterte til kurs i Eikesdalen med Gro Gulden som leder. 
Flott natur men litt bratt mange steder til sopp-plukking  spesiellt for oss østlendinger. 
 

.

 
 
Her har vi funnet en sopp langt nede i en hult tre, Alm og John Bjarne Jordahl er i ferd 
med å hente den opp. Med en kjepp og en plastpose fra Grete Strømsøe fikk han fisket 
den opp. Litt moro må man ha. En sjelden art oppe til venstre ,  Leucopaxillus paradoxus , 
den har ikke norsk navn enda. Et trivelig kurs med mange fine funn. Bodde i godt utstyrte 
campinghytter. 
 
 

        Kartlegging på Stord 
Et 30 talls entusiastiske soppgærne kartleggere møtte opp på Stord hvor det var lagt stor 
vekt på  
Vokssopper/beitemarkssopper.                                     



 
Her er gjengen i ferd med å fotografere et flott funn, Hygrocybe vitellina, innfelt til 
venstre. En bitte liten gul meget klebrig vokssopp. Det ble til tross for at det også her var 
tørt funne mange arter, sauevokssopp, rød honningvokssopp, skifervokssopp etc. Dette var 
spesielt interessant fordi det omtrent ikke fantes vokssopper her på Hedemarken, kun 
noen få vanlige arter. 
 
 
 
HØSTSOPPTREFF I TRONDHEIM 7.-9. SEPTEMBER. 
 
Brit, Sonja, Hans og Heidi dro på treff i Trondheim. På denne tida var det lite sopp på våre 

kanter, så vi gledet oss stort over mangfoldet i et 
fuktig Heimdal. Vi startet fredag morgen med 
etterutdanningskurs for soppsakkyndige, der vi ble 
oppdatert på hva som gjelder av regler for oss 
kontrollører. Noen av de andre var ute på tur, og 
kunne tømme støvlene for  
vatn da de kom tilbake! Det pøste ned hele dagen… 
© H. Støen  Skarlagensvokssopp 
 
Lørdag var vi på tur til Gåsland i Hølonda, Melhus. 

Dette området var ganske fremmedartet for oss, med masse Taggbregne, Bjønnkam og 
Skubbær.  Vi fant bl.a. Skarlagensvokssopp, Mørkfiolett slørsopp, Rødnende slørsopp og 
Lodnehatt. 
Søndag stoppet vi damene i nærheten av Støren på veg hjem. Der fant vi Blodhette og 
diverse matsopp. Ved Kongsvoll fjellstue i Drivdalen stoppet vi og så på fjellhagen med 
norske fjellplanter og bær. Vi avsluttet turen med å besiktige Trappepiggsoppen som 



vokser på ei alm på Vang kirkegård, Ridabu. Denne har vi ikke kjent til, - men den er 
visstnok årviss å finne på samme tre. Altså er det mulig å se om den er like fin neste år! 
 
Som vanlig var det artig å treffe likesinnede til  
Sopprat og sosialt samvær. Og minst like artig var det 
 å gå i ”fremmed” terreng og finne mye sopp…. 
 
 
På bildet til høyre ser du Trappepiggsopp,  
Climacodon septentrionale 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         © H. Støen 
 
                                                                                
                                                                                      
 

  
         Hobbykokkens hjørne 
 
Steinsoppsuppe med hvitløk. 
 
50 g tørket steinsopp 
1 pk. bacon 
2 kløfter hvitløk 
1 løk eller purre 
litt sellerirot eller stangselleri 
2 terninger hønsebuljong 
grønnsaker, f.eks gulrot, aspargesbønner, paprika og vårløk 
 
Soppen bløtlegges i 1 ¼  liter kokende vatn. Stek bacon i småbiter. Fres løk, hvitløk, selleri 
og de andre grønnsakene i litt olje. Bland alt, ha i buljongterning og la alt småkoke 2 
minutter. Ha i 1 ½ dl. Fløte, kok opp og server med ferskt brød til. 

 
 



 
SESONGEN  2007 v. Heidi. 
 
2007 ble ingen ”stor” sesong. Men det startet med at jeg fant Symrebeger på Espa den 2. 
mai og 44 Spissmorkler den 23. mai. (takk til Anders for dem!) 
Sist i mai fant Brit Vårfagerhatt på Jønsberg. Rundt 10. juli var det masse vokssopp å 
finne, bl.a. Gul vokssopp. Det er ganske uvanlig å finne den i store mengder på vegkanten i 
juli! Etter hvert ble det jo masse kantareller i juli og starten av august. Trompetkjuke, 
Polyporus tubaeformis,  ble funnet i Åsvang av Anders Jahren, og senere fant Heidi samme 
art på Espa. 
29. august var vi i en hage på Hamar og så på Hagestanksopp. Til stor forlystelse for oss 
mykofile, og til stort ubehag for hagens eier….  Så tørket det ut, og sopptember ble til 
sopptomber.  
14. august ble undertegnede intervjuet på Toten radio, hvor det ble pratet litt om sopp 
generelt. Så var Brit Karlsen og Torunn Handberg med Kari Toft på sopptur.   
Ellers var det nok matsopp å finne for den som liker Svovelsopp, - og litt annet småtteri 
var det jo å finne også. På Nes virker det som om det var mer sopp enn lenger sør, - så litt 
lokale variasjoner var det nok. Uansett ble det en skuffelse med en så dårlig sesong etter 
den regnfulle sommeren… 

 
 
Trompetkjuke © A. Jahren                               Symrebeger © H. Støen 
 

                   
  

 
 
 
 
 



                                          Humorhjørnet 
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